令和 2 年(2020 年)4 月 16 日

中野区立小中学校
保 護 者 の 皆 様

                        中野区教育委員会事務局指導室

緊急事態宣言発令に伴う臨時休業中における対応の継続と変更について

 新型コロナウィルス感染症の感染拡大については、依然として予断を許さない状況にある
ため、４月２０日（月）以降の臨時休業期間については、下記のとおり対応いたします。

記

１ 臨時休業（４月６日（月）～５月６日（水）） ※再開は５月７日（木）を予定

２ 学年別補充学習教室
 ○４月２０日（月）以降も中止します。
○子ども教育部 育成活動推進課長から学童クラブ利用児童の保護者宛に出された通知

「『緊急事態宣言』発令に伴う学童クラブの臨時閉室について」にある、特例的にお預
かりする児童については、４月２０日（月）より、これまでの小学校での対応にかえて、
児童館及びキッズ・プラザにて、午前中から一括して対応することとします。

  ※ 学童保育の詳細については、担当課から別途連絡いたします。

※ 参加する児童は必ず毎朝検温し、発熱がないかを確認してください。

３ その他の対応
(1)小学校 学 童 保 育 臨時休業中は臨時閉室します。
  ※ただし、育成活動推進課の通知で示した対象児童については対応します。

(2)小学校 遊び場開放 臨時休業中は中止します。
(3)中学校 校庭の開放 臨時休業中は中止します。
(4)小中学校 部 活 動 等 臨時休業中は中止します。
(5)全校・園 個 別 対 応 個別の支援・対応を希望される方は学校にご相談ください。

４ 今後の判断等
 ・現在５月７日（木）からの学校再開を目指していますが、その可否及び対応の詳細につ

きましては、４月３０日（木）までに判断し、学校からお知らせいたします。
 ・その他、学校が何らかの対応を行う際には、学校のホームページや学校情報配信メール

で適宜お知らせします。

５ 臨時休業中の家庭学習に活用できる主なコンテンツ等
○東京都教育委員会「学び支援サイト」 kyoiku.metro.tokyo.lg.jp/content/learning_support.html

 ○文部科学省「子供の学び応援サイト」 mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/index_00001.htm
 ○ＮＨＫ「おうちで学ぼう」 nhk.or.jp/school/ouchi/

 ○ＭＸテレビ「ＴＯＫＹＯ おはようスクール」（９ｃｈ）午前 8:30～9:00  午後 14:56～15:58

〔問い合わせ先〕
中野区教育委員会事務局指導室

                        電話番号 ０３（３２２８）５５８９